

Deklaracja zgodności *Declaration of Conformity*

Niniejszym oświadczamy, że produkt

We hereby confirm that the product

Nr art. PAPSTAR: 45408 **Nr GTIN: 5903135010904**

PAPSTAR Article No.: 45408

Article-GTIN: 5903135010904

Opis: 50 szt., Łyżki, PP, 18,5 cm, czarne, "REUSE"

Product description: 50 Spoons, PP 18,5 cm black "REUSE"

Materiał: PP

Material: Polypropylene (PP)

Niniejszym oświadczamy, że w/w produkty są zgodne z regulacjami określonymi poniższymi przepisami:

We hereby confirm that these products comply with the law regulations below:

Rozporządzeniem (WE) nr 1935/2004 Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością w tym art. 3, art. 11 ust. 5, art. 15 i 17.

Regulation (EC) No 1935/2004 of the European Parliament and of the Council on materials and articles intended to come into contact with food, including Article 3, Article 11(5), Articles 15 and 17.

Rozporządzeniem (UE) nr 10/2011 z dnia 14 stycznia 2011r. w sprawie materiałów i wyrobów z tworzyw sztucznych przeznaczonych do kontaktu z żywnością, wraz ze zmianami do rozporządzenia (UE):

Regulation (EU) No 10/2011 of 14 January 2011 on plastic materials and articles intended to come into contact with food, as amended.

Rozporządzeniem (WE) nr 1907/2006 w sprawie rejestracji, oceny, udzielania zezwoleń i stosowanych ograniczeń w zakresie chemikaliów (REACH).

Regulation (EC) No. 1907/2006 on the Registration, Evaluation, Authorization and Restriction of Chemicals (REACH).

Rozporządzeniem (WE) nr 273/2004 w sprawie prekursorów narkotykowych.

Regulation (EC) No. 273/2004 on drug precursors.

Dyrektywą 94/62/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 20 grudnia 1994r. w sprawie opakowań I odpadów opakowaniowych.

European Parliament and Council Directive 94/62/EC of 20 December 1994 on packaging and packaging waste.

Rozporządzeniem Komisji (WE) Nr 2023/2006 z dnia 22 grudnia 2006 r. w sprawie dobrej praktyki produkcyjnej w odniesieniu do materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością.

Commission Regulation (EC) No. 2023/2006 of 22 December 2006 on good manufacturing practice for materials and articles intended to come into contact with food.

Rozporządzeniem (WE) NR 1907/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 18 grudnia 2006 r. w sprawie rejestracji, oceny, udzielania zezwoleń i stosowanych ograniczeń w zakresie chemikaliów (REACH) i utworzenia Europejskiej Agencji Chemikaliów.

Regulation (EC) No 1907/2006 of The European Parliament and Of The Council of 18 December 2006 on the Registration, Evaluation, Authorization and Restriction of Chemicals (REACH) and establishing the European Chemicals Agency.

Dyrektywą Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/904 z dnia 5 czerwca 2019r. w sprawie zmniejszenia wpływu niektórych produktów z tworzyw sztucznych na środowisko.

Directive (EU) 2019/904 of the European Parliament and of the Council of 5 June 2019 on reducing the environmental impact of certain plastic products.

Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2025/40 w sprawie opakowań i odpadów opakowaniowych (PPWR), w zakresie mającym zastosowanie.

Regulation (EU) 2025/40 of the European Parliament and of the Council on packaging and packaging waste (PPWR), as applicable.

Specyfikacja dotycząca przeznaczenia artykułów i ich ograniczenia:

Specification of the intended use of the article and its limitations:

- Przeznaczenie artykułów:

Purpose of the articles:

Do zastosowania w kontakcie z żywnością.

For use in contact with food.

- Typy żywności, które mogą mieć kontakt z materiałem:

Food types that may come into contact with the material:

	Tak/Yes	Nie/No
Wodniste <i>Watery</i>	☒	☐
Kwaśne <i>Sour</i>	☒	☐
Tłuste <i>Fatty</i>	☒	☐

Dozwolony czas, temperatura obróbki i przechowywania w kontakcie z żywnością:

Accepted time, temperature of processing and storage in contact with food:

- Długotrwałe przechowywanie powyżej 6 miesięcy w temperaturze pokojowej i niższej

Store for more than 6 months at room temperature and lower

- Podgrzewanie do $+70^{\circ}\text{C} \leq T \leq +100^{\circ}\text{C}$ przez nie więcej $t = 120/2^{((T-70)/10)}$ minut

Heating to $+70^{\circ}\text{C} \leq T \leq +100^{\circ}\text{C}$ for no more $t = 120/2^{((T-70)/10)}$ minutes

Nadaje się do stosowania w:

Suitable for use in:

	Tak / Yes	Nie / No
Kuchence mikrofalowej <i>Microwave</i>	☐	☒
Piekarniku <i>Oven</i>	☐	☒

Dodatkowe informacje:

Additional information:

- Nie gotować w niniejszych artykułach

Do not cook in these products

- Stosunek powierzchni kontaktu z żywnością do objętości, stosowany do stwierdzenia zgodności materiału lub wyrobu:

Food contact surface area to volume ratio used to establish compliance of a material or article
6 dm²/1kg żywności
6 dm²/1kg of food

- Nie stosowano bariery funkcjonalnej
A functional barrier was not applied

- Niniejsze artykuły mogą zawierać następujące substancje z ograniczeniami (SML), zgodnie z Rozporządzeniem Komisji WE nr 10/2011:

These products may contain the following restricted substances (SML) according to Commission Regulation EC No. 10/2011:

Numer CAS <i>CAS number</i>	Numer referencyjny <i>Reference number</i>	Nazwa substancji <i>Name of the substance</i>	SML <i>SML</i>
182-121-12-6	39815	9,9-bis(metoksymetylo)fluoren <i>9,9-bis(methoxymethyl)fluorene</i>	0.05mg/kg
71786-60-2	39090	N,N-bis(2-hidroksyetylo)alkilo(C8-C18)amina <i>N,N-bis(2-hydroxyethyl)alkyl(C 8-C 18)amine</i>	1.2 mg/kg
71786-60-2	39120	Chlorowodorki N, N-bis(2-hidroksyetylo)alkilo (C 8-C 18)aminy <i>N,N-bis(2-hydroxyethyl)alkyl(C8-C18)amine</i> <i>hydrochlorides</i>	
2082-79-3	68320	Propionian oktadecylo 3- (3,5-di- tert-butylo-4-hydroksylfenylu) <i>Octadecyl 3-(3,5-di-tert-butyl-4-hydroxylphenyl)</i> <i>propionate</i>	6 mg/kg
0000057-11-4	24550	Kwas stearynowy <i>Stearic acid</i>	60mg/kg

Informacja dodatkowa: Wartość migracji specyficznej [mg substancji /kg żywności] została obliczona przy założeniu stosunku powierzchni do objętości 6dm² na 1kg żywności /100ml, 40°C, 10 dni. Symulanty: 3% kwas octowy, 10% alkohol etylowy, 95% alkohol etylowy.

Additional information: The value of specific migration [mg substance / kg food] was calculated assuming a surface to volume ratio of 6 dm² per 1 kg food / 100 ml, 40°C, 10 days. Simulants: 3% acetic acid, 10% ethyl alcohol, 95% ethyl alcohol.

- Zawartość ołowiu, kadmu, rtęci i chromu (VI) w niniejszych artykułach nie przekracza 100ppm (mg/kg) wagowo. Artykuły nie zawierają substancji fluorowanych (PFOA, PFOS) oraz Bisphenol A (BPA).

The content of lead, cadmium, mercury and chromium (VI) in these products shall not exceed 100 ppm (mg / kg) by weight. The products does not contain fluorinated substances (PFOA, PFOS) and Bisphenol A (BPA).

Ten produkt nadaje się do ponownego użycia i wielokrotnego mycia ręcznego i zmywania w zmywarce.

This product is suitable for reuse and repeated manual and dishwasher washing.

Migracja globalna (badanie na wielokrotny użytek- trzykrotny kontakt z płynami modelowymi imitującymi żywność):

Global migration (multiple use study - three-time contact with simulants imitating food):

ZGODNY / PASS

Odporność na zmywanie mechaniczne- 125 cykli (EN 12875-2:2006):

Resistance to mechanical washing - 125 cycles (EN 12875-2:2006):

Brak zmian / *No changes*

Niniejsza deklaracja obowiązuje dla produktów zgodnych z powyższym opisem i dostarczanego przez nas. Zgodność została zweryfikowana na podstawie wyżej przywołanych zasad. Artykuł jest zgodny z wymaganiami prawnymi pod warunkiem przestrzegania podanych warunków w zakresie kontaktu z żywnością. W przypadku zastosowania niezgodnego z przeznaczeniem za weryfikację zgodności i odpowiedniości artykułu odpowiada użytkownik.

This confirmation is valid for the product as described and delivered by us. The verification of compliance was performed based on the above rules. According to this the product complies to the legal requirements subject to adherence to the stated conditions for the contact with food. In case of deviations from the intended use, the user is responsible for verifying compliance and suitability.